



**KRAJSKÝ ÚŘAD**  
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ  
Odbor zdravotnictví  
28. října 2771/117, 702 00 Ostrava



Váš dopis zn.:

Ze dne:

Čj.: MSK 163075/2024  
Sp. zn.: ZDR/30348/2024/Mut  
084.1 S6

Vyřizuje: Mgr. Ing. Radana Mutinová  
Telefon: 595 622 780  
Fax: 595 622 126  
E-mail: posta@msk.cz  
Datum: 2024-12-09

Vážený pán



## Poskytnutí informací k žádosti ze dne 04.12.2024 – přestupková řízení pro porušení povinné mlčenlivosti dle zákona o zdravotních službách

Vážený pane magistře,

dne 04.12.2024 byla Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje (dále jen „povinný subjekt“) doručena Vaše žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), jejímž předmětem je poskytnutí informace vztahující se k vedení řízení o přestupku, jehož podstatou je porušení povinné mlčenlivosti dle § 51 zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zdravotních službách“). Informaci požadujete poskytnout v písemné formě a zaslat do datové schránky.

Konkrétně požadujete sdělit:

1. Zda v období od 01.01.2021 do 04.12.2024 bylo vedeno řízení pro podezření ze spáchání přestupku jehož podstatou by bylo porušení § 51 zákona o zdravotních službách. Tedy zda v rozhodné době bylo Krajským úřadem vedeno řízení pro podezření ze spáchání přestupku spočívajícího v porušení povinné mlčenlivosti uložené zákonem o zdravotních službách.

2. Pro případ, že by před správním orgánem probíhalo řízení, jehož předmětem bylo porušení povinné mlčenlivosti uložené zákonem o zdravotních službách, žádám Vás o sdělení spisových značek těchto řízení. Pokud řízení byla skončena, pak žádám o zaslání rozhodnutí, kterými byla jednotlivá řízení skončena.

### Odpověď:

Ad 1) V období od 01.01.2021 do 04.12.2024 nevedl povinný subjekt žádné řízení o přestupku, jehož podstatou by bylo porušení mlčenlivosti dle § 51 zákona o zdravotních službách (přestupek dle § 117 odst. 3, písm. d) zákona o zdravotních službách).

Ad 2) Viz odpověď pod bodem 1).

S pozdravem

Elektronický podpis: 9.12.2024  
Certifikát autora podpisu:  
Jméno: Mgr. Lukáš Chalás  
Vydal: PostSignum Qualified CA 4  
Platnost do: 8.7.2026 10:38 +02:00

Mgr. Lukáš Chalás  
vedoucí odboru zdravotnictví

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692  
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800



[www.msk.cz](http://www.msk.cz)